
UCHWAŁA NR XLVIII/314/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

o zmianie tytułu oraz treści Uchwały Nr XXX/241/2013 Rady Gminy Stolno z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych Gminy Stolno, prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1725, 1747, 1768 i 1964), art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/241/2013 Rady Gminy Stolno z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie wydzielonego 
rachunku dochodów jednostek budżetowych Gminy Stolno, prowadzących działalność określoną w ustawie 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zmienionej uchwałą Nr XXXI/224/2017 Rady Gminy Stolno 
z dnia 21 września 2017 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały wyrazy "w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty" zastępuje się wyrazami 
"w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe"; 

2) w § 2 po pkt. 6 dodaje się pkt. 7 w brzmieniu: "7) wpływy z tytułu opłat za korzystanie z posiłków.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77E8942-5B03-470B-BD65-677A1DA19F2A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1725, 1747, 1768 i 1964) samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody 
określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
 
W związku z faktem, iż zgodnie z art. 106a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) korzystanie z 
posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne, konieczne jest wprowadzenie do Uchwały Nr 
XXX/241/2013 Rady Gminy Stolno z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie wydzielonego rachunku 
dochodów jednostek budżetowych Gminy Stolno, prowadzących działalność określoną w ustawie z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, kolejnego źródła dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku dochodów jednostek budżetowych z tytułu opłat za korzystanie z posiłków. 

Ponadto w związku z faktem, iż ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe zastąpiła 
ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wprowadza się również zmianę w tytule uchwały. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77E8942-5B03-470B-BD65-677A1DA19F2A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



